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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 196 (Alm. del), som Folketin-
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Spørgsmål nr. 196 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren undersøge og oplyse, hvorvidt andre – og i gi-

vet fald hvilke – lande har fundet, at der bør gives asyl til de-

sertører og militærnægtere fra Eritrea, herunder hvilke infor-

mationer og kilder, disse andre lande har anvendt til brug for 

deres konklusioner om forholdene i Eritrea?” 

 

Svar: 

 

1. Det har ikke været muligt at gennemføre en høring af en bredere kreds 

af lande inden for svarfristen.  

 

Justitsministeriet kan generelt henvise til Det Europæiske Asylstøttekon-

tors (EASO) årlige og kvartalsvise rapporter om asylsituationen i Europa. 

Rapporterne er tilgængelige på hjemmesiden http://easo.europa.eu/ under 

henholdsvis menupunkterne ”Annual Report” og ”Quarterly Asylum Re-

port”.  
 

Flere landes udlændingemyndigheder har oprettet hjemmesider indehol-

dende baggrundsoplysninger og generelle oplysninger om asylpraksis.  

 

For så vidt angår de øvrige skandinaviske lande, kan der henvises til 

hjemmesiderne http://landinfo.no/, http://lifos.migrationsverket.se/ samt 

http://www.migri.fi. 

 

2. Det tilføjes, at Udlændingestyrelsen den 9. december 2014 har oplyst i 

pressen, at styrelsen – i lyset af kritikken af rapporten – har justeret på de 

forhold, der gør sig gældende, når eritreere søger om asyl i Danmark. Iføl-

ge styrelsen indebærer det, at illegal udrejse og unddragelse af national 

tjeneste som udgangspunkt nu kan udgøre asylgrundlag. Udlændingesty-

relsen har samtidig oplyst, at styrelsen fortsat finder grundlag for at anven-

de rapportens oplysninger om identifikation af nationalitet ved vurderingen 

af, om den enkelte asylansøger har den nationalitet, som vedkommende 

oplyser. 
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